•
/ Al:li:s~::AwJo~=;:.,-:::::-:~-- u<í-

1
---

CÃMARA MUNICIPAL DE i. DERROTADO [~]

SÃO LOURENÇO DA MATA Result ~ lt.P~
Casa Vereador Jair Pereira de Oliveira ;z;, O o<J) 1 J

REQUERIMENTO Nº.J1C) /2010 Vereador Leo~~
Partido - PTB

ASSUNTO
IMPLANTAÇÃO DE APENAS MÃO ÚNICA NA RUA AGAMENOM
MAGALHÃES (SENTIDO RUA GIL MARANHÃO AO PÁTIO DE
FEIRA) NOS DIAS DE REALIZAÇÃO DA FEIRA POPULAR
(SEXTA -FEIRA E SABADO).

Senhor Presidente;

ii.....,,.. Requeiro à Mesa, ouvir o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, para que seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito do
Município, Dr. ETTORE LABANCA, junto a Diretoria de Transito para que sejam
tomadas as devidas providências no sentido de implantar apenas mão única na Rua
Agamenon Magalhães ,(sentido Rua Gil Maranhão ao Pátio de feira) nos dias de
realização da feira popular ,(sexta-feira e sábado).

JUSTIFICATIVA

É de suma importàncj~ que esta medida seja tomada, hàja vista que nos dias
da realização da feira popular o transito na Rua Agamenon Magalhães
tornasse caótico em virtude da desordem generalizada causada pelo grande
volume de veículos transitando e conseqüentemente causando grandes
congestionamentos na Av Dr. Fco Correia como também oferecendo riscos aos
pedestres . Em face de sua relevância e grande alcance social. Pelo exposto
solicito aos meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

\

Sala das Ses$õe~, 22 de Abril de 2010.

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - CEP: 54.730-970 -.São Lourenço da Mata - PE
CNPJ: 11.480 878/0001-98 - Fone: (81) 3525.0722

. camara@camarasaolourencodamata.pe.gov.br
www.camarasaolourencodamata.pe.gov.br